



صلوات خاصه امام رضا

(علیه السلام)

محمد عبداللهیان

در سرمقاله شماره ۷۱ نشریه بشارت با اشاره به فرمایش یکی از اساتید و بزرگان متصل به خاندان سیر و سلوک، عنوان «پیامی از غیب» را انتخاب کردیم. فرمایش آن بزرگ این بود که: شما باید بدانید که در ایران هر کس بخواهد فعالیت قرآنی انجام دهد که مورد توجه خداوند واقع شود و موفق و ماندگار باشد، باید اذن خاص از حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا^(ع) داشته باشد؛

و این می‌طلبد که انسان و به ویژه آنهایی که در فعالیت‌های قرآنی هستند با این امام مهربان ارتباط مداوم داشته باشند و یکی از بهترین راههای ارتباط خواندن صلوات کوتاه و پر محتوا و مخصوص امام رضا^(ع) است که با این صلوات انسان ارادت خود را به آن حضرت ابراز می‌دارد و به یقین مورد وجّه و عنایت امام رضا^(ع) قرار می‌گیرد. در خصوص عظمت و ارزش این صلوات، خاطره‌ای از یکی از اساتید اهل معنا و معرفت هست که جهت بهره‌مندی خوانندگان آن را در ذیل می‌آوریم.

ایشان فرمودند: در سال ۴۲ در جریان مبارزات علیه رژیم طاغوت که آن حوادث و اتفاقات رخ داد و که از آن جمله دستگیری و تبعید حضرت امام خمینی^(ع) بود، که در آن وقت در حدود یک ماه هیچ کس از وضعیت حضرت امام خمینی^(ع) اطلاع نداشت و خیلی شایعات وجود داشت که



باعث اضطراب و دلهره‌های فوق تصور برای دوستداران حضرت امام شده بود. در مشهد یک روز پس از برخورد با فردی، آن فرد به طرز خاصی احوال امام را از من گرفت که باعث نگرانی بیش از حد شد و این تصور پیش آمد که به احتمال زیاد حضرت امام را کشته‌اند و بنده بسیار ناراحت شدم بی اختیار اشک می ریختم. با اضطراب و ناراحتی شدیدی که داشتم به منزل شیخ مجتبی قزوینی رفتم و موضوع را با ایشان در میان گذاشتم و استاد نیز وقتی حال مرا دیدند مرا به داخل دعوت کردند و جویای ماجرا شدند.

عرض کردم: الان یک مدتی است که از حال آیت الله خمینی هیچ اطلاعی نداریم و نگران هستیم و امروز نیز فردی طوری احوال ایشان را از من جویا شد که تصور می‌کنم ایشان را کشته‌اند؛ و مجدداً شروع به گریه کردم. وقتی من آرام شدم استاد سرشان را بلند کردند و فرمودند: خبر سلامتی آیت الله خمینی ظرف ۱۰ روز آینده به شما خواهد رسید؛

و نیز دعایی هم به بنده یاد دادند و فرمودند: شما این دعا را برای سلامتی ایشان بخوانید؛ که البته بعد از ۱۰ روز از این ماجرا با خبر شدیم که حضرت امام سلامت هستند و به نجف اشرف تبعید شده‌اند. اینجانب از سال ۴۲ تا ۶۸ بیش از ۲۵ سال، هر روز این دعا را برای سلامتی ایشان می‌خواندم تا اینکه در سال ۶۸ امام ارتحال کردند و من هم خواندن این دعا را قطع کردم؛ اما یک شب در عالم رؤیا حضرت امام^(ع) را دیدم که به بنده فرمودند: شما دیگر برای ما دعا نمی‌خوانید؟ جواب دادم: آقا جان شما که اکنون به این دعا نیازی ندارید. و سپس امام با حالتی خاص از من خواستند که به جای آن دعا، صلوات خاصه امام رضا^(ع) را برای ایشان بخوانم؛ و من هر روز بعد از نماز عصر به سمت مشهد می‌ایستم این صلوات را برای امام خمینی^(ع) می‌خوانم.

تذکر: با توجه به بلندی مرتب و منزلت این صلوات خوبست که انسان حداقل روزی یک مرتبه روبه مشهد مقدس بایستد و با خواندن صلوات اظهار ارادت خود را به آن حضرت ابراز دارد و ارتباط دائمی خود را حفظ کند و خود را مشمول عنایت و الطاف حضرت قرار دهد.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى عَلِيٍّ بْنِ مُوسَى الرِّضَا
الْمُرْتَضَى الْإِمَامِ التَّقِيِّ النَّقِيِّ وَحُجَّتِكَ
عَلَى مَنْ فَوْقَ الْأَرْضِ وَمَنْ تَحْتَ الدَّرَكِ
الصِّدِّيقِ الشَّهِيدِ صَلَوَةٌ كَثِيرَةٌ
نَامَةٌ زَاكِيَةٌ مُتَوَاصِلَةٌ مُتَوَاتِرَةٌ مُتَدَاوِلَةٌ
كَأَفْضَلِ مَا صَلَّيْتَ عَلَى أَحَدٍ مِنْ أَوْلِيَاءِكَ

مَوْلَانَا